
UCHWAŁA NR LVI.450.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji „Strategii  
Rozwoju Gminy Kowala na lata 2015-2022”, w tym trybu jej konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. z 2023, poz. 225 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się i przyjmuje się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania aktualizacji „Strategii 
Rozwoju Gminy Kowala na lata 2015-2022”, w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7284DD8B-171C-4629-B227-6C98B8262F50. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI.450.2023 

Rady Gminy Kowala 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

Strategia będzie zawierać w szczególności: cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, 
gospodarczym i przestrzennym; kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych; 
oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, oraz wskaźniki ich osiągnięcia; 
model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy; ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju 
województwa, wraz z zakresem planowanych działań; obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, 
jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań; system realizacji strategii, w tym 
wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych; ramy finansowe i źródła finansowania. 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, projekt 
Strategii podlega konsultacjom w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Tryb i zasady przeprowadzenia 
konsultacji społecznych zostaną określone w Zarządzeniu Wójta Gminy Kowala. 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, projekt Strategii Wójt 
przedkłada Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 
w strategii rozwoju województwa. 

Projekt Strategii wymaga zastosowania przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, dotyczących przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Opracowanie aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Kowala na lata 2015-2022” zlecono podmiotowi 
zewnętrznemu. 

Harmonogram opracowania aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Kowala na lata 2015-2022” 

L.p. Działanie Termin realizacji 
1.  Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Kowala na lata 2015-

2022”, zawierającego elementy wymienione w art. 10f ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

II-III kwartał 2022 r. 

2.  Przeprowadzenie procedury konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Kowala na lata 2015-2022” oraz przedłożenie go do zaopiniowania 
Zarządowi Województwa Mazowieckiego, a następnie przygotowanie 
raportu z konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Kowala na 
lata 2015-2022” oraz wprowadzenie przyjętych uwag do dokumentu 

III kwartał 2023 r.  

3.  Realizacja procedury oceny oddziaływania na środowisko III kwartał 2023 r. 
4.  Podjęcie uchwały o przyjęciu „Strategii Rozwoju Gminy Kowala na lata 

2015-2022” 
III-IV kwartał 2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7284DD8B-171C-4629-B227-6C98B8262F50. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zapis art. 10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) stanowi, iż rada gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram 
opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Z kolei z zapisu art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. z 2023, poz. 225 ze zm.) wynika, iż projekt strategii rozwoju gminy podlega konsultacjom 
w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gmin - w przypadku strategii rozwoju ponadlokalnego albo gminy - w przypadku strategii 
rozwoju gminy, oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Aktualizacja Strategii Rozwoju Gminy Kowala na lata 2015-2022 jest również konieczna dla umożliwienia 
korzystania przez gminę z tego dokumentu przy aplikowaniu o fundusze zewnętrzne. 

Mając na względzie doniosłość regulowanej materii, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7284DD8B-171C-4629-B227-6C98B8262F50. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



